[image: 城市职业学院标识]                      【2022】2号                                教务处
石家庄城市经济职业学院

关于做好2022年专接本选拔考试报名工作的通知
根据河北省教育考试院关于印发《2022年河北省普通高校专升本考试招生实施办法》的通知冀教考院〔2022〕5号文件要求，为做好我院2022届毕业生专升本考试报名工作，现将我院专升本选拔考试报名工作有关事宜通知如下：
一、报名对象
（一）应届专科（高职）毕业生
河北省内按国家招生计划招收入学的普通高校 2022 年应届专科（高职）毕业生。
[bookmark: _GoBack]（二）基层服务项目人员
我省普通高校专科（高职）毕业生参加大学生村官、农村教师特岗计划、“三支一扶”计划、志愿服务西部计划等基层服务项目人员服务期满（考核合格）3年内，未落实就业单位的，可以按照应届专科（高职）毕业生待遇报考且只能报考一次。
（三）退役大学生士兵
退役前已取得国家承认的普通全日制专科（高职）学历且应征入伍地为河北省的2021年度退役大学生士兵；应征入伍地为河北省，入伍时为普通专科（高职）院校新生或在校生，退役后复学完成专科（高职）学业的2022年普通应届毕业生。

二、报名及资格审核
（一）报名
2022 年我省普通专升本考试实行网上报名、网上缴费。各类考生均应于2022年3月11日9时至3月15日17时登录报名系统（http://zjbks.hee.gov.cn）按照报名流程图和提示步骤,选择报考专业、提交报考信息、网络缴纳考试费用，完成网上报名，报名成功后报考信息不可修改。请考生在规定时限内完成考试报名，报名时间截止后,未按要求报名的考生，不再安排补报。
报名考试收费标准按冀财税〔2016〕126 号文件规定执行。具体收费标准为：艺术、体育类考生 120 元，其他类别考生100元。
考生按照原学专业与报考专业相同或相近的原则报考，确有特长者经学校审核同意后，可以跨科类或跨专业（医学类及护理学、助产学专业除外）报考。按照教育部、国家卫生计生委、国家中医药管理局《关于规范医学类专业办学的通知》（教高 〔2014〕7 号）和国家《护士条例》有关要求，报考医学类专业 （临床医学、中医学、针灸推拿学）及护理学、助产学专业的考生，原学专业应与报考专业保持相同。
（二）资格审核
1.基层服务项目人员。符合报考条件的基层服务项目人员于2022 年2月20日前向各系部提出报名申请并提交资格审核材料（考生本人身份证、毕业证书、相关基层项目服务证书等佐证材料电子版），各系部以每个学生姓名身份证号建立一个文件夹汇总完毕后于2月25日前提交教务处。教务处负责对考生提交的材料进行严格审验，并在学校网站公示，公示时间不少于7天，公布本校举报电话并及时受理举报事宜。公示期满，教务处将符合报名条件的报考考生基本信息导入专升本报名系统。报考考生相关信息导入专升本报名系统后，考生即可登录报名系统，登录名为考生本人身份证号，初始密码为身份证号后 6 位，考生应及时登录报名系统修改密码。3月11日9时至3月15日 17 时，通过资格审核的基层服务项目人员考生登录报名系统（http://zjbks.hee.gov.cn）按照报名流程图和提示步骤选择报考专业、提交报考信息、网络缴纳考试费用，完成网上报名。
2.原建档立卡应届专科（高职）毕业生。报考“专升本专项计划”的原建档立卡考生与普通考生一致，须按规定的时间（3月11日9时至3月15日17时）在专升本报名系统完成网上报名及缴费工作，并于4月15日前向系部提交报考“专升本专项计划”的资格审核材料（考生本人身份证、建档立卡相关证明材料原件及2份复印件）。各系部收集汇总后于4月20日前提交教务处，教务处将对考生提交的材料进行严格审验，原件审验无误后退回。教务处负责汇总“专升本专项计划报考名单”，并在学校网站公示，公示时间不少于 7 天，公布本校举报电话并及时受理举报事宜，由生源学校负责与考生生源所在地扶贫部门核对查验。省教育考试院对各高校上报的名单与国家扶贫库数据进行比对确认，以最终比对确认结果为准。报考“专升本专项计划”的考生不允许更改报考身份。
3.退役大学生士兵。毕业于河北省普通高校具有国家承认的普通专科（高职）学历且应征入伍地为河北省的 2021 年度退役大学生士兵；应征入伍地为河北省，入伍时为河北省内普通专科 （高职）院校新生或在校生，退役后复学完成专科（高职）学业的2022年普通应届毕业生。请于2022年2月20日前向所在系部提出报名申请，同时提交考生本人身份证、毕业证书 （2022 年应届毕业生无需提供）、在校期间学习成绩单、《义务兵退出现役证》、服役期间奖励证书等佐证材料电子版。各系部汇总报名学生材料后于2022年2月25日前提交教务处，由教务处对考生报名材料进行严格审验，并在学校网站公示，公示时间不少于 7 天，公布本校举报电话并及时受理举报事宜。公示期满，教务处将符合报名条件的报考考生基本信息导入专升本报名系统。报考考生相关信息导入专升本报名系统后，考生即可登录报名系统，登录名为考生本人身份证号，初始密码为身份证号后6位，考生应及时登录报名系统修改密码。
3月11日9时至3月15日17时，通过资格审核的退役大学生士兵考生登录报名系统（http://zjbks.hee.gov.cn）按照报名流程图和提示步骤，选择报考专业、提交报考信息、网络缴纳考试费用，完成网上报名。毕业于我校考生，由学校审核考生选择的报考专业，有相同专业的必须报考相同专业、无相同的须报考相近专业。若专业不符合“大体对应”，则报考无效。
以上三类考生网上报名结束后，有关报名信息查询、准考证打印、成绩及分数线查询、填报院校志愿等工作，均和其他考生相同，由考生本人通过报名系统在指定时间内完成，不再另行通知。
三、考试组织
（一）考试内容
考生须参加全省统一组织的普通专升本考试，考试内容包括公共文化和专业综合（职业适应性）两部分。
公共文化考试分为文史、医学、理工、经管、农学、艺术、体育、外语八类。文史、医学类专业考政治、英语；理工类专业考高等数学（一）、英语；经管、农学类专业考高等数学（二）、英语；艺术、体育类专业考英语；外语类专业考政治。英语、高等数学、政治各科满分100分，各科考试时间60分钟。
专业综合（职业适应性）考查分为专业基础课和专业综合课。 文史、医学、理工、经管、农学类专业满分300分，外语、艺术、体育类专业满分240分。外语类专业不进行口语、听力测试。艺术、体育类专业的专业理论与专项（术科）测试成绩原则上各50%。
考生可于3月11日后登录专升本报名网站下载公共文化考试和专业综合（职业适应性）考查说明。
（二）考试时间
公共文化考试安排在 5 月 7 日上午进行，实行一次发卷，统一收卷。文史、医学、理工、经管、农学类考试时间为 9:30 至11：30；艺术、体育、外语类考试时间为9：30至10：30。
专业综合（职业适应性）考查安排在5月7日下午进行。文史、医学、理工、经管、农学、外语类考试时间为 14：30 至 17：00；艺术、体育类专业理论与专项（术科）测试时间及地点由各 考点院校自行确定并提前在专升本报名网站公布。
（三）考试地点
2022 年我省普通专升本公共文化考试及专业综合（职业适应性）考查均在指定考点进行，考生可于5月1日至6日登录专升本报名系统打印准考证，凭身份证、准考证到指定考点院校参加考试。
四、志愿填报及录取
2022年我省普通专升本考试实行成绩公布后填报院校志愿的方式，即考生先行选择报考专业参加考试，成绩公布后达到选拔最低控制分数线的考生（不含退役大学生士兵）再填报该专业(联考专业)所包含的院校志愿。
（一）志愿填报
成绩公布后，上线考生（不含退役大学生士兵）于6月10日9时 至6月13日17时登录专升本报名系统（http://zjbks.hee.gov.cn），按报考专业(联考专业)填报1-5个院校平行志愿，并选择是否服从调剂。
参加专业综合（职业适应性）考查的退役大学生士兵，于6月10日9时至6月13日17时登录专升本报名系统，按报考专业(联考专业)填报1-5个院校平行志愿，并选择是否服从调剂。
（二）录取
按照上线考生（不含退役大学生士兵）考试总成绩实行平行志愿投档。对未完成招生计划的院校，按考生总成绩排序依次录取服从调剂的考生。
退役大学生士兵依据专业综合（职业适应性）考查结果实行平行志愿投档。由招生学校结合考生志愿、在校期间成绩、服役期间表现等情况，综合评价、择优录取。

五、严肃考风考纪、诚信应考
考生在报名及考试过程中如发现有违规违纪行为，视情节轻重，将依据河北省专接本考试及学校相关管理规定严肃处理，直至开除学籍。

注：各系部学生报名过程中遇到问题，可及时反馈所在系部咨询教务处或电话咨询教务处李老师，联系方式：0311-69098308。

石家庄城市经济职业学院
教务处
2022年1月17日

image1.jpeg